
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 20 декабря 2024 года 

№ 729-VII ДГ 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города  

от 08.11.2022 № 216-VII  ДГ  

«О мерах по материальному  

и социальному обеспечению 

лиц, замещающих 

муниципальные должности  

в Контрольно-счетной палате 

города Сургута»  

 

В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ  

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий  

и муниципальных образований», статьёй 4.1 Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании 

отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры», руководствуясь статьями 31, 44 Устава муниципального 

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 08.11.2022 № 216-VII ДГ  

«О мерах по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Сургута»  

(в редакции от 19.06.2023 № 367-VII ДГ) следующие изменения: 

1) в констатирующей части решения слова «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий  

и муниципальных образований»; 



2 

 

2) статью 7 приложения к решению дополнить абзацем вторым 

следующего содержания:  

«На лиц, замещающих муниципальные должности, распространяются 

гарантии медицинского обслуживания, установленные для муниципальных 

служащих.»; 

3) в части 1 статьи 8 приложения к решению цифры «100 000» заменить 

цифрами «120 000»; 

4) в статье 9 приложения к решению: 

а) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Лица, замещающие муниципальные должности, имеют право  

на оплачиваемый один раз в два года за счёт средств работодателя проезд  

к месту использования отпуска и обратно в пределах территории Российской 

Федерации любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением 

такси), а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов 

дополнительно к нормам бесплатного провоза ручной клади и багажа, 

разрешённого для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, 

которым они следуют.»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Стоимость проезда и провоза багажа в пределах территории 

Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно также 

оплачивается неработающим и не занимающимся предпринимательской 

деятельностью членам семьи лица, замещающего муниципальную должность 

(супругу (супруге), детям до 18 лет, а также детям, не достигшим возраста  

23 лет, обучающимся по очной форме обучения в общеобразовательных 

организациях, профессиональных образовательных организациях  

или образовательных организациях высшего образования), независимо  

от времени и места использования отпуска как самим лицом, так и членами 

его семьи при условии использования отпуска в течение текущего 

календарного года. 

Расходы, связанные с оплатой багажа свыше норм бесплатного провоза 

багажа, установленных перевозчиком, неработающим и не занимающимся 

предпринимательской деятельностью членам семьи лица, замещающего 

муниципальную должность, компенсации не подлежат.»; 

5) в пункте 3 части 1 статьи 14 приложения к решению цифры «100 000» 

заменить цифрами «120 000». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 

 
 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«25» декабря 2024 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«25» декабря 2024 г. 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=266826&dst=100097

